

هشدار پیروانی به سرخپوشان؛ از شکست استقلال در انزلی درس بگیرید

# اوسمار در رختکن: جشن اصلی را در ورزشگاه آزادی بگیرید



حمیدرضا اسکندری خبرنگار گروه ورزشی

هفته بیست و نهم لیگ برتر هم برگزار شد و پرسپولیس با برد شیرینی که در قزوین مقابل تیم آماده شمس آذر کسب کرد هم خودش را در صدر جدول نگه داشت و هم اینکه امید استقلال و هوادارانش را برای قهرمانی کم رنگ کرد. شاگردان اوسمار آن طور که خودشان در رختکن اعتراف کرده بودند فکر نمی کردند بازی با شمس آذر آنقدر برایشان سخت شود و این شرایط را بعد از دریافت گل نسائی، بیشتر از هر زمان دیگری از بازی احساس کرده بودند. البته یکی از عواملی که باعث شد پرسپولیس در بازی با شمس آذر نتواند آن فوتبال مالکانه و همیشه‌گی را ارائه دهد خستگی مفرط بازیکنان این تیم بود. با توجه به اینکه سرخپوشان در بازی جمعه شب فشار زیادی را برای کامبک تحمل کرده بودند مریان این تیم در تمرینات این هفته بیشتر روی ریکاوری بازیکنان تمرکز کرده بودند؛ چراکه برایشان محرز بود که در قزوین ممکن است آن طراوت و شادابی همیشه‌گی را نداشته باشند. در پایان بازی نیز اکثر بازیکنان پرسپولیس در رختکن دیگر نای راه رفتن را نداشتند و تاکیدشان این بود که فشار زیادی را تحمل کردند تا برنده از میدان خارج شوند. با توجه به این موضوع مریان پرسپولیس از روز گذشته ریکاوری را در برنامه‌های خود قرار دادند و امروز و فردا هم این روند را ادامه خواهند داد.

### تحریک سرخپوشان قبل از ورود به میدان

با تصمیم اوسمار و برای اینکه سرخپوشان با انگیزه و هیجان بیشتری وارد زمین شوند؛ کلیپی از گل بازی پرسپولیس در طول فصل و البته بازی اخیر با استقلال خوزستان تهیه شده بود و دقیقی قبل از ورود سرخپوشان به میدان برای آنها به نمایش گذاشته شد. بیشتر این کلیپ اختصاص داشت به کامبک اخیر پرسپولیس در ورزشگاه آزادی مقابل استقلال خوزستان و احساس تماشاگران که به شدت مورد توجه اعضای این تیم قرار گرفت.

#### توصیه اوسمار قبل از ورود به میدان

سرمربی برزیلی شاید مربی خیلی باتجربه‌ای نباشد اما از لحاظ هوش و ذکاوت مربی قابل احترامی برای شاگردانش به حساب می‌آید. از این جهت که او در مواقع لازم نکات خوبی را به شاگردانش گوشزد می‌کند. در همین راستا او قبل از ورود تیمش به زمین خطاب به سرخپوشان گفت که اگر قرار باشد با احساس و بدون تمرکز بازی کنند اتفاقات نیمه اول بازی با استقلال خوزستان تکرار خواهد شد به این خاطر قبل از هر چیز لازم است تمرکز داشته و در تمام صحنه‌های بازی و تبرد ها سفت و محکم باشید تا تحریف اجازه نزدیک شدن به دروازه‌تان را پیدا نکند.

### عدم رضایت از عملکرد سرخپوشان در نیمه اول

پرسپولیس اگرچه نیمه اول را با یک گل به پایان رساند اما از لحاظ فنی عملکرد خوبی نداشت، به این خاطر وقتی سرخپوشان راهی رختکن شدند اوسمار عدم رضایتش را از آنها اعلام کرد و تاکید داشت که اگر بخواهند نیمه دوم را هم به همین شکل ادامه دهند گل تساوی را دریافت خواهند کرد. سرمربی برزیلی ضمن نکات تاکتیکی به شاگردانش متذکر شد اگر در چار کوچک ترین غفلی شوند قهرمانی را از دست خواهند داد و آن وقت باید مدت‌ها حسرت بخورند. از این رو او بار دیگر سرخپوشان را به بازی با تمرکز بالا همراه با شجاعت و دوندگی زیاد دعوت کرد و خواست که از کوچک‌ترین فرصت‌ها برای گلزنی بهره ببرند.

### جشن و شادی در رختکن

سرخپوشان به محض ورود به رختکن به جشن و شادی پرداختند. اگرچه برخی از بازیکنان آنقدر خسته بودند که نای حرف زدن هم نداشتند. اوسمار ضمن خسته نباشید به شاگردانش به آنهاگفت حالا فقط یک قدم دیگر برای قهرمانی باید بردارند و جشن واقعی را باید بعد از بازی با مس رفسنجان بگیرند. اوسمار همچنین اتفاقات بازی با استقلال خوزستان و شادی هواداران را روی سکوها برای شاگردانش یادآوری کرد و خطاب به همه شاگردانش گفت؛ ورزشگاه آزادی باید یک روز با شکوه دیگر را در خوش بینند. تلاش کنید که شنبه شب

سالار آقاپور در گفت وگو با «فرهیختگان»: عنوان بهترین بازیکن جهان برای همه ایران است

# در جام جهانی حریف آسان وجود ندارد

با گهرزمین قرارداد بسته‌ام و فصل جدید برای این تیم بازی می‌کنم

سیدمهدی خادم‌نی

خبرنگار

سالار آقاپور از سوی سایت فوتسال پلنت به عنوان بهترین بازیکن جوان سال ۲۰۲۲ فوتسال جهان انتخاب شد. این اولین باری بود که یک بازیکن ایران به این عنوان می‌رسد. ستاره جوان تیم ملی فوتسال ایران که یکی از ارکان قهرمانی تیم ملی در جام ملت‌های آسیا هم بود، در گفت وگو با «فرهیختگان» درخصوص موضوعات مختلفی صحبت کرده که در ادامه آن‌ را می‌خوانید.

**بهترین بازیکن جوان جهان شده‌ای؛ حسرت رایگو.**

خدا را شکر می‌کنم که به این عنوان رسیدم. این عنوان برای سال ۲۰۲۲ بود که من در تیم مس بودم و با این تیم قهرمان ایران شدم و مرابه عنوان بهترین بازیکن لیگ نیز برگزیدم. در آن سال در جام ملت‌های آسیا هم به عنوان پدیده آسیا انتخاب شدم. از باشگاه مس، کادرفنی و بازیکنان و همچنین مریان تیم ملی و بازیکنان آن تشکر می‌کنم که در این مسیر به من کمک کردند. این عنوان فقط برای من نیست و برای کل ایران است. خوشحالم با این اتفاق نام ایران هم در فوتسال دنیا بالا رفت.

**ما بابت‌های فرانسه، ونزوئلا و گواتمالا در جام جهانی هم گروه شدیم و برخی می‌گویند گروه آسانی است. نظر تو چیست؟**

تیمی که به جام جهانی می‌آید، قطعاتیم خوبی است. در جام جهانی هیچ دیداری آسان نیست. فرانسه و ونزوئلا جزء تیم‌های خوب دنیا هستند. جام جهانی آخر

هاجر صفرزاده در گفت وگو با «فرهیختگان»: برای یک مدال خوش‌رنگ در پارالمپیک می‌جنگم

# قهرمانی جهان پاداش سال‌ها صبوری و تلاشم بود



یگانه عساری

خبرنگار

هاجر صفرزاده، دختر طلایی پارادوومیدانی ایران چند روز پیش در جریان مسابقات قهرمانی جهان ژاپن، دست به کاری بزرگ زد و ضمن کسب سهمیه پارالمپیک موفق شد در رقابت فینال دوی ۴۰ متر بانوان در کلاس T۱۲ و ۵۷،۵۶ ثانیه ضمن شکستن رکورد آسیا پس از گذشت ۹ سال، صاحب مدال طلا شود. او پیش از این توانسته بود بارها در عرصه‌های مختلف مدال‌آور باشد و مدال طلای مسابقات پارآسیایی هانگژو یکی از مهم‌ترین آنهاست، حالا اما با کسب این مدال طلا، او قهرمان جهان است تا ثابت کند هرگز قرار نیست با پس یک‌بند و در ۴۰ متر همیشه بدون رقیب در صدر است. دختر طلایی ایران در گفت وگو با «فرهیختگان» از سال‌ها صبوری و سکوت برای رسیدن به مدال طلای جهان و لزوم حمایت مسئولان از این رشته و ورزشکارانش برای کسب سکو در پارالمپیک گفت.

**مثل همیشه در سکوت و بدون رقیب در دوی ۴۰ متر ایستاده‌اید. درخشان در صدر، این بار در قهرمانی جهان که با مدال طلا برگشتید.**

واقعاً خدا را شکر می‌کنم و لطف خدا بوده است. من در این راه اگرچه خیلی زیاد تلاش کردم اما خیلی اذیت شدم و ناخقی بسیاری دیدم. بارها مرابه مسابقات اعزام نکردند، به من اعتماد نمی‌کردند و به مسابقات جهانی اعزام نمی‌کردند و حالا اتفاق خیلی بزرگی افتاد. برای همین مسابقات قهرمانی جهان ژاپن هم برای اعزام من دود بودند و می‌گفتند شاید مدال نگیری ولی خدا را شکر که توانستم با مدال طلا و رکورد شکنی به کشور برگردم.

هواداران زیادی در ورزشگاه و کل شهرهای کشور یک جشن بزرگ بگیرند.

### خاطره پیروانی از اولین دوره لیگ برتر

افشین پیروانی که با پرسپولیس در اولین دوره لیگ برتر به قهرمانی رسیده بود در پایان بازی تیمش با شمس آذر قزوین یک فلش بک به ۲۲ سال پیش زده و خاطره قهرمانی سرخپوشان در اولین دوره لیگ برتر را برای آنها تشریح کرد. او در جمع بازیکنان گفت: «در آن سال استقلال در هفته ماقبل از لیگ صدرنشین لیگ بود و بازیکنان این تیم بعد از برد در هفته ماقبل پایانی به‌نوعی جشن قهرمانی گرفتند و خودشان را قهرمان لیگ می‌دانستند اما در هفته آخر نتوانستند مقابل ملوان حتی یک امتیازی که نیاز داشتند را کسب کنند و این پرسپولیس بود که با شکست دادن فجرسپاسی توانست قهرمان لیگ شود. او به سرخپوشان هشدار داد که ممکن است این اتفاق شنبه‌شب برای آنها هم رخ دهد از این رو نباید الان فکر کنند که قهرمان لیگ شده‌اند و احتمال هر اتفاقی را بدهند. در خاتمه نیز بازیکنان پرسپولیس هم قسم شدند که با پیروزی در بازی آخر در آزادی جشن قهرمانی بگیرند.»

### پرسپولیس بدون مصدوم جدید مقابل مس

در غیاب سعید صادقی که چند هفته پیش دچار مصدومیت شده و فصل را از دست داد، سرخپوشان بدون مصدوم به مصاف مس رفسنجان خواهند رفت. نگرانی اصلی مریان پرسپولیس مصدومیت گنورگی گولسیانی بود که او در بازی با شمس آذر به میدان رفت و مشکلی هم برای او پیش نیامد. این در شرایطی بود که گولسیانی ترس تشدید مصدومیت و از دست دادن یورو ۲۰۲۴ را داشت. در این میان مرتضی پورعلی‌گنجی و یاسین سلمانی هم با پشت سر گذاشتن دوران طولانی مصدومیت این روزها نصف و نیمه در تمرینات گروهی سرخپوشان شرکت می‌کنند و در حال آماده‌سازی خود برای فصل آینده هستند.

اختیارگناه

اگر آزمون به سویا برود در ۳ تیم سطح بالای ۳ لیگ معتبر بازی کرده است

### مارکوپولوی مناطق مرغه

سردار آزمون سال‌ها در لیگ روسیه بازی کرد و تجربیات زیادی از بازی در این لیگ اروپایی به دست آورد و پس از آن نیز به یونیس لیگا رفت تا برای بایرلورکوزن بازی کند. حضور او در این تیم آلمانی با مصدومیت و بدشانسی همراه شد و پس از جدایی جرارد سیوان و حضور ژاچی آلونسو در این تیم، مهاجم تیم ملی ایران تصمیم گرفت راهی رم شود تا برای ژوزه مورینیو سرشناس بازی کند. البته از بدشانسی او در میانه‌های فصل این مربی پرتغالی از سمتش برکنار شد و دنیه ده روسی جانشین وی شد. البته آزمون در این فصل هم با مصدومیت‌هایی مواجه شد اما در نهایت توانست در اواخر فصل برای خود جایی در ترکیب تیم پیدا کند. با این حال رقم بالای درخواستی لورکوزن باعث شد تا رمی‌ها قید خرید دائمی او رازده و حالا با پایان قرارداد قرضی‌اش، او باید به لورکوزن برگردد. دیروز خبری منتشر شد مبنی بر اینکه آزمون قرار است فصل بعد راهی لالیگا شود تا در ترکیب سویا بازی کند. تیمی که متخصص قهرمانی در لیگ اروپاست و شاید آزمون بتواند یک افتخار مهم اروپایی در این تیم کسب کند. در مجموع او فرصت این را داشته تا در سه لیگ بزرگ قاره سبز بازی کرده و تجربیات ارزنده‌ای کسب کند؛ هرچند مدت حضورش در دو تیم اخیرش کوتاه بوده است.

**تکلیف محل میزبانی پیکان از استقلال امروز مشخص می‌شود**

### دستگردی یا بازی در شهر دیگر؟

از مدت‌ها قبل گمانه‌زنی‌ها در این خصوص که اگر هر دو تیم استقلال و پرسپولیس در هفته پایانی در کورس قهرمانی باقی بمانند، احتمالاً دیدار پیکان و استقلال در ورزشگاه دیگری به جز دستگردی برگزار شده به وجود آمده، و طی روزهای گذشته نیز با تحقق این امر یعنی باقی ماندن سرخابی‌ها در کورس در هفته پایانی، زهمه‌های تغییر ورزشگاه نیز قوت گرفته است. نکته قابل توجه اینکه اگرچه پیکان با توجه به تساوی دیرهنگام در برابر فولاد از شانس خوبی برای بقا در لیگ برتر برخوردار شد اما این باشگاه بلافاصله بعد از پایان بازی با فولاد پیشدستی کرده و اعلام کرد در دیدار هفته پایانی به جز دستگردی در هیچ ورزشگاه دیگری بازی نخواهد کرد. با همه این تفاسیل و با وجود برخی شیطنت‌های مبنی بر اینکه استلاfiی‌ها قصدی برای اعتراض به تغییر محل برگزاری دیدار با پیکان ندارند، از این باشگاه این طور شنیده می‌شود که ضمن احترام به قوانین برای حفظ شرایط عادلانه و برگزاری جشن قهرمانی احتمالی در حضور هواداران و همچنین عدم پیشامد مسائل امنیتی در چین و بعد از برگزاری دیدار با پیکان، تلاش‌های خود برای تغییر ورزشگاه را آغاز کرده‌اند. نکته مهم اینکه طبق شنیده‌های خبرنگار «فرهیختگان» با وجود آنکه شورای تأمین استان روز گذشته نظر مشورتی سازمان لیگ در این زمینه در خصوص دیدار پیکان و استقلال در دستگردی را اخذ کرده اما قرار است امروز در جلسه‌ای سرنوشت‌ساز و مهم در این زمینه بین تمامی ارکان برگزاری رقابت‌های لیگ با مسئولان شورای تأمین استان در این خصوص تصمیم‌گیری لازم صورت گیرد.

#### استقلال خوزستان بازنده بازی رودررو

### پیکان برای بقا فقط یک امتیاز می‌خواهد

روندی که تیم پیکان در پنج شش هفته اخیر در پیش گرفت باعث شد در نهایت این تیم در بازی آخرش با استقلال مجبور شود برای بقا بجنگد. در حال حاضر پیکان به همراه فولاد و استقلال خوزستان در هفته پایانی برای بقا خواهند جنگید و چنانچه فولاد و استقلال خوزستان موفق به شکست حریفان خود شوند آن وقت پیکان با شکست مقابل استقلال راهی لیگ یک خواهد شد. حریفان فولاد و استقلال خوزستان تیم‌های نساجی و هوادار هستند که دیگر خطر سقوط را احساس نمی‌کنند. از این رو بازی آنها به مراتب راحت‌تر از پیکان است. اما چنانچه شاگردان رضا عنایتی در بازی با استقلال یک امتیاز بگیرند بقای خود را قطعی خواهند کرد. از این جهت که در این صورت با استقلال خوزستان (اگر این تیم هوادار را ببرد) هم امتیاز خواهند شد و چون در بازی مستقیم رفت و برگشت شاگردان پورومسوی را شکست دادند در لیگ ماندنی شده و این استقلال خوزستان است که راهی لیگ یک می‌شود.

## فرهیختگان

# ورزش



پنجشنبه ۱۰ خرداد ۱۴۰۳



شماره ۴۱۵۱



WWW.FDN.IR



FARHIKHTEGANDAILY